
 
 
 
 
 
 
 

 
Centro de Formação de Professores 

Conselho Diretor 
 

 

Avenida Nestor de Melo Pita, 535, Centro, Amargosa/Ba    
 CEP: 45.300-000     Tel: (75) 3634-3360 

www.ufrb.edu.br/cfp 

RESOLUÇÃO N.º 002/2014 

 

Dispõe sobre a instauração da Comissão de 
Coordenação da Consulta Pública para 
Escolha do Dirigente do Centro de Formação 
de Professores.  

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE 
PROFESORES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA (UFRB), 
usando das atribuições legais e estatuárias e considerando deliberação extraída da 81ª. 
Reunião Ordinária do Conselho Diretor, realizada em 17 de julho do ano de 2014, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar, na condição de titulares, os representantes discentes José Augusto 
Almeida de Araújo Júnior, matrícula 201210453, e Núbia Santana de Jesus, matrícula 
201321076; os representantes dos servidores técnico-administrativos Élson Anunciação dos 
Santos Bitencourt, SIAPE 1751365, e Héder Pereira Peixoto, SIAPE 1754370, e os 
representantes dos servidores docentes Kleyson Rosário Assis, SIAPE 1455826, e Silvana 
Lúcia Silva Lima, SIAPE 1332587, e, na condição de suplentes, os discentes Esdras de 
Oliveira Souza, matrícula, 201110255, e Inês Ferreira Santos, 201320225; os servidores 
técnico-administrativos Sérgio Santos de Almeida, SIAPE 1751422, e Fábio de Jesus dos 
Santos, SIAPE 1989914, e os servidores docentes Djeissom Silva Ribeiro, SIAPE 1554185, 
e José Arlen Beltrão de Matos, SIAPE 1755094, para proceder à coordenação dos trabalhos 
para a consulta pública para escolha do dirigente do Centro de Formação de Professores. 

Art.2º - A Comissão obedecerá ao Cronograma dos Trabalhos Composição da Lista Tríplice 
para Escolha do Dirigente do Centro de Formação de Professores disposto no Anexo I desta 
Resolução. 

Art.3º - A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Amargosa, 17 de julho de 2014. 

 

Clarivaldo Santos de Sousa 
Presidente 

 



 
 
 
 
 
 
 

 
Centro de Formação de Professores 

Conselho Diretor 
 

 

Avenida Nestor de Melo Pita, 535, Centro, Amargosa/Ba    
 CEP: 45.300-000     Tel: (75) 3634-3360 

www.ufrb.edu.br/cfp 

ANEXO I 
 

Cronograma dos Trabalhos Composição da Lista Tríplice para Escolha do Dirigente do 
Centro de Formação de Professores 

 
 

Data Atividade  

21 a 25/07 Inscrição das chapas 

26/07 a 12/08 Campanha / Debates 

13/08 Consulta pública 

14/08 Homologação da Lista Tríplice pelo Conselho Diretor 

 


